

# RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

č. 16/2021

uzatvorená podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

## Článok 1 Zmluvné strany

**1.1 Kupujúci:** „CLEMENTIA“, Zariadenie sociálnych služieb Kovarce  
Sídlo: SNP 11, 956 15 Kovarce  
Zastúpený: Ing. Štefan Kerek – riaditeľ  
IČO: 00356891  
DIČ: 2021248625  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
IBAN: SK6481800000007000307151

(ďalej len „*kupujúci*“)

**1.2 Predávajúci:** TOP – TEXT s.r.o.  
Sídlo: Zemianská 782/4J, 956 21 Jacovce  
Zastúpený: Štefan Chudoba  
IČO: 53251644  
DIČ: 2121314877  
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom na Okresnom súde v Nitre,  
vložka číslo: 52146/N  
Bankové spojenie:  
IBAN: SK34 1100 0000 0029 4208 9917

(ďalej len „*predávajúci*“)

## Článok 2 Predmet dohody

- 2.1 Predávajúci je úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní v rámci zadávania zákazky na obstaranie tovarov podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto dohody na dodanie tovaru použil postup verejného obstarávania – výzva na predkladanie ponúk.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je nákup ochranných pracovných odevov, obuvi a pomôcok pre zamestnancov „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce a etikiet na označovanie oblečenia prijímateľov sociálnych služieb „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce.

### **Článok 3**

#### **Rozsah a spôsob plnenia**

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v množstve na základe písomných, telefonických alebo osobných objednávok. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu na adresu: „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce, SNP 11, 956 15 Kovarce alebo kupujúci si tovar prevezme osobne.
- 3.2 Predávajúci odovzdá kupujúcemu objednaný tovar formou dodacieho listu, ktorý podpisuje zástupca predávajúceho a pracovník, ktorý tovar prevezme za kupujúceho. Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu kontrolu dodaného tovaru.
- 3.3 Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný tovar na základe objednávok prevziať v súlade s touto dohodou a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 3.4 Kupujúci má právo dodaný tovar alebo jeho časť odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú akosť tovaru, rozdiel v špecifikácii, druhu či množstve dodaného tovaru, zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou kupujúceho. V tomto prípade neprechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
- 3.5 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas a bez závad.
- 3.6 Predávajúci vyhlasuje, že je personálne, technicky a odborne spôsobilý a oprávnený na dodávanie tovaru v požadovanom množstve a akosti.
- 3.7 Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

### **Článok 4**

#### **Zmluvná cena tovaru, platobné podmienky a fakturácia**

- 4.1 Jednotkové ceny dodávaného tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody sú záväzné pre účastníkov dohody počas celej jej platnosti a účinnosti. Ceny sú určené v mene euro a stanovené v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cenu tovaru je možné meniť iba na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmena DPH, daňových odvodov alebo oficiálne vyhlásených zmien cien strategických surovín, ktoré ovplyvňujú cenu finálneho výrobku, a to formou doplnkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.
- 4.3 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že cena za dodaný tovar podľa tejto dohody zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady predávajúceho spojené s plnením podľa tejto rámcovej dohody, vrátane nákladov spojených s dodaním a odovzdaním tovaru.



- 4.4 Podkladom pre úhradu ceny za riadne a včas dodaný tovar sú faktúry vystavené predávajúcim spolu s dodacím listom podľa bodu 4.7 tohto článku rámcovej dohody a riadne doručené kupujúcemu v listinnej podobe osobne alebo poštou na adresu jeho sídla.
- 4.5 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia v listinnej podobe vrátane všetkých jej príloh na adresu sídla kupujúceho. Faktúra sa považuje za uhradenú momentom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto dohody.
- 4.6 Ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci môže takúto faktúru vrátiť predávajúcemu s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry kupujúcemu. Kupujúci sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.
- 4.7 Faktúra musí mať všetky zákonom požadované náležitosti a musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
- označenie kupujúceho a predávajúceho, adresy ich sídiel, ich IČO a DIČ,
  - označenie „faktúra“ a jej číslo,
  - deň odoslania deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu,
  - fakturovanú sumu: cenu za riadne dodaný tovar podľa rámcovej dohody,
  - dodací list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
  - podpis oprávnenej osoby dodávateľa a odtlačok pečiatky dodávateľa.
- 4.8 Povinnou prílohou faktúry je dodací list s uvedením prevzatia riadne a včas dodaného tovaru kupujúcim s podpismi zodpovedných osôb a odtlačkami pečiatok účastníkov rámcovej dohody.

## **Článok 5**

### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 5.1 Ak sa predávajúci dostane do omeškania so splnením záväzku včasného dodania tovaru podľa tejto dohody uvedeného v objednávke, môže kupujúci požadovať pokutu vo výške 0,02 % z ceny oneskorene dodaného alebo nedodaného tovaru podľa objednávky za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou faktúry za dodaný tovar môže predávajúci požadovať úrok vo výške 0,02 % z dlžnej fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté ustanovenie článku 4, bod 4.5 tejto rámcovej dohody.

## Článok 6

### Doba trvania dohody a podmienky skončenia jej platnosti

- 6.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 36 mesiacov odo dňa jej podpísania, t. j. od 12.11.2021 do 11.11.2024 alebo do vyčerpania finančného limitu 35 236 eur a 26 centov s DPH (slovom tridsaťpäťtisícdvestotridsaťšesť eur a 26 centov) podľa Prílohy č. 1 tejto dohody, podľa toho, čo nastane skôr od podpisu dohody.
- 6.2 Platnosť dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 6.1 dohody zaniknúť aj písomnou dohodou účastníkov dohody, písomnou výpoveďou kupujúceho alebo odstúpením od dohody bez uvedenia dôvodu.
- 6.3 Kupujúci môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť tento záväzkový vzťah výpoveďou s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Odstúpiť od dohody môže ktorýkoľvek z účastníkov dohody pre podstatné porušenie dohody alebo z dôvodu nemožnosti plnenia dohody. Za podstatné porušenie dohody sa považuje omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru, omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním tovaru, omeškanie kupujúceho s platbou o viac ako 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty splatnosti faktúry alebo pre opakované nepodstatné porušenie dohody.
- 6.5 Odstúpenie od dohody je účinné dňom doručenia odstúpenia od dohody v listinnej podobe jednému z účastníkov dohody. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede, ako aj odstúpenia od dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

## Článok 7

### Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami účastníkov dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.2 Zmeny a doplnky rámcovej dohody je možné robiť len vo forme písomných a číslovaných dodatkov podpísaných účastníkmi dohody.
- 7.3 Práva a povinnosti účastníkov dohody, pokiaľ táto rámcová dohoda neupravuje inak, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a ostatnými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 7.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis dostane kupujúci a jeden rovnopis dostane predávajúci.



- 7.5 Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s jej obsahom, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu byť touto dohodou viazaný, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

**Za kupujúceho**

**V Kovarciach, dňa 12.11.2021**

**Za predávajúceho**

**V Kovarciach, dňa 12.11.2021**

**Ing. Stefan Kerek**  
**riaditeľ „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce**

**TOP TEXT s.r.o.**

Dodávateľ: TOP - TEXT s.r.o., Zemianská 782/4J, 956 21 Jacovce

**OCHRANNÉ PRACOVNÉ OBLEČENIE, OBUV A POMOCKY****Predpokladané množstvo a cena tovaru na 36 mesiacov**

Por. číslo	Názov tovaru	M. j.	Predpokl. množstvo na 36 mesiacov	Cena za m.j. v € bez DPH	Cena SPOLU v € bez DPH	DPH 20%	Cena CELKOVO vrátane DPH
1.	Montérková súprava pánska - bundokošeľa so zapínaním na zips, montérkové nohavice do pásu	ks	42	27,60	1 159,20	231,84	1 391,04
2.	Obuv pracovná pánska uzatvorená, napr. pre údržbárov	ks	54	21,25	1 147,50	229,50	1 377,00
3.	Dámska zateplená bunda - zimná, 100% polyester, výplň 100% polyester, zateplená, predĺžená, kapucňa napevno, reflexné doplnky	ks	20	37,80	756,00	151,20	907,20
4.	Pánska zateplená bunda - zimná, 100% polyester, výplň 100% polyester, zateplená, odopínateľná kapucňa, reflexné doplnky, TPU membrána	ks	10	47,10	471,00	94,20	565,20
5.	Kožené rukavice päťprsté, podšívka v oblasti dlane	pár	150	2,80	420,00	84,00	504,00
6.	Tričko dámske biele alebo farebné, krátky rukáv, 100 % bavlna	ks	360	2,90	1 044,00	208,80	1 252,80
7.	Blúzka dámska biela, 62% bavlna, 35% polyester, 3% elastan, kryté zapínanie na gombíky, 3 predné vrecká, saténové lemovanie vreciek	ks	150	17,80	2 670,00	534,00	3 204,00
	Blúzka dámska farebná, 62% bavlna, 35% polyester, 3% elastan, náprsné vrecko na pero, 2 spodné vrecká, kontrastné biele výpustky	ks	30	15,80	474,00	94,80	568,80
	Blúzka dámska biela, 100% bavlna, 3 predné vrecká, modré lemovanie	ks	30	13,20	396,00	79,20	475,20
8.	Nohavice dámske biele alebo farebné, materiál 64% polyester, 33% bavlna, 3% elastan, pás čiastočne elastický s pútkami na opasok alebo pás z rebrovej pružienky	ks	570	17,90	10 203,00	2 040,60	12 243,60
9.	Tričko pánske biele alebo farebné, krátky rukáv, 100% bavlna	ks	114	2,90	330,60	66,12	396,72
10.	Nohavice pánske biele, 64% polyester, 33% bavlna, 3% elastan, pás čiastočne elastický s pútkami na opasok, 2 predné vrecká, ergonomický strih kolien	ks	50	20,06	1 003,00	200,60	1 203,60
	Nohavice biele, 100% bavlna, pás s pútkami na opasok, v zadnej časti putka s gombíkmi na stiahnutie, 2 predné vrecká, pravé vrecko vzadu	ks	40	10,40	416,00	83,20	499,20
11.	Mikina dámska fleecce, biela alebo farebná	ks	85	11,25	956,25	191,25	1 147,50
	Mikina dámska, 100% polyester, mikrofleecce, rukávy do gumičky, spodný lem do gumičky, reflexné prvky	ks	50	12,40	620,00	124,00	744,00
	Vesta dámska, 100% polyester, fleecce	ks	50	9,80	490,00	98,00	588,00
12.	Mikina pánska fleecce, biela alebo farebná	ks	20	12,90	258,00	51,60	309,60
13.	Vesta pánska, 100% polyester, fleecce	ks	20	9,28	185,60	37,12	222,72
14.	Obuv zdravotná dámska, hovädzia koža, zapínanie na suchý zips, plná päta, nastaviteľný zadný pásik, podrážka protišmyková, antistatická, norma EN ISO 20347:2012	ks	140	16,40	2 296,00	459,20	2 755,20
	Obuv zdravotná dámska, perforovaná planžeta z hovädzej semišovej kože, pásik okolo päty, norma EN ISO 20347/A1:2007 SRA E	ks	130	15,85	2 060,50	412,10	2 472,60
15.	Obuv zdravotná pánska	ks	20	21,50	430,00	86,00	516,00
	Obuv zdravotná pánska, vršok perforované mikrovlnáknó, zapínanie na 2 pásiky na suchý zips, podrážka protišmyková, antistatická, norma EN ISO 20345:2011	ks	40	23,50	940,00	188,00	1 128,00
16.	Zástera pracovná dámska, kuchynská s náprsenkou, 100% bavlna, biela alebo farebná, plastová spona pre reguláciu výšky, predné delené vrecko	ks	30	7,40	222,00	44,40	266,40



17.	Gumená zástera, ľahko umývateľná - kuchynská	ks	30	2,33	69,90	13,98	83,88
18.	Čiapka kuchárska, 100% polyesterová sieťka, šilt 100% bavlna, upevnenie na gumu	ks	30	1,50	45,00	9,00	54,00
	Kuchárska baretka, 100% bavlna	ks	30	4,90	147,00	29,40	176,40
19.	Etikety na označovanie oblečenia prijímateľov sociálnych služieb	ks	5 100	0,03	153,00	30,60	183,60
<b>Predpokladaná suma spolu na 36 mesiacov</b>					<b>29 363,55</b>	<b>5 872,71</b>	<b>35 236,26</b>

Za kupujúceho  
V Kovarciach, dňa 12.11.2021

Za predávajúceho  
V Kovarciach, dňa 12.11.2021

Ing. Štefan Kerek  
riaditeľ „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce

Štefan Chudoba  
TOP - TEXT s.r.o.

